
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33170 Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2016

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 007-PMO/2016
Origem: Pregão Presencial Nº PP - 007 - PMO/2016. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Oriximiná. Contrato nº 018/2016. 
Contratada: R.L.V CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, no valor de R$ - 
2.698.021,91 (dois milhões, seiscentos e noventa e oito mil, e 
vinte e um reais e noventa e um centavos). Objeto: Aquisição de 
peças e acessórios destinados a manutenção dos veículos e das 
máquinas pesadas nos serviço da Secretaria Municipal de Obra 
Terras e Serviços na abertura de ramais e manutenção de estra-
das vicinais. Vigência: 28/04/2016 a 31/12/2016.

Oriximiná - PA, 28 de abril de 2016.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal de Oriximiná
Protocolo 980981

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS
. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20160424
ORIUNDA DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 9/2016-001SEHAB
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços versa sobre a 
contratação de empresa para aquisição de camisetas e chaveiros 
e serviços de infraestrutura, fogos e organizações de eventos 
para entrega dos projetos habitacionais de interesse sociais, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2016-001SEHAB
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-001SEHAB, 
conforme abaixo:
Empresa: ANTONIO PEREIRA  JUNIOR  -  ME;  C.N.P.J.  nº 
07.624.599/0001-83, estabelecida à R C, 39, A QUADRA 04, 
CONJUNTO VITORI, Imperatriz MA, representada neste ato pelo 
Sr(a). ANTONIO PEREIRA JUNIOR, C.P.F. nº 430.670.502-15, 
R.G. nº 2499494 SSP PA.    
ITEM   00010  00011  00013  00014 
VALOR TOTAL R$       59.009,60
Empresa: J. BOSCO  DE  ALENCAR-  EPP;  C.N.P.J.  nº  
00.895.621/0001-80,  estabelecida  à  Av.  Redenção nº 42, 
Res. Linha Verd, Parauapebas PA, (94) 3346-3603, representada 
neste ato pelo Sr(a). JOAO BOSCO DE ALENCAR, C.P.F. nº 
169.493.402-06.            
ITEM   00006  00009  00012 
VALOR TOTAL R$        3.250,00
Empresa: GILBERTO S  DOS  SANTOS LOCAÇÃO-ME; C.N.P.J. nº 
02.960.116/0001-06, estabelecida à Rua Rio de Janeiro nº 81, 
Rio Verde, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). 
GILBERTO SOARES DOS SANTOS, C.P.F. nº 859.894.521-87, 
R.G. nº 3692846 SSP GO.
ITEM   00001  00002  00003  00005 
VALOR TOTAL R$       49.870,00
Empresa: PLACIDO E PLACIDO LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 
18.023.458/0001-21, estabelecida à R:AFONSO ARINOS,Nº60, 
ALTOS PARTE, BAIRRO DA PAZ, Parauapebas PA,  (94)  8158-
5877,  representada  neste ato pelo Sr(a). THIAGO PLÁCIDO 
DOS SANTOS, C.P.F. nº 998.089.272-20, R.G. nº 5476341 SSP 
PA.
ITEM   00004  00007  00008 
VALOR TOTAL R$      115.537,00
VALOR TOTAL DA ARP R$      227.666,60
OBS.: Este extrato se encontra na integra no site www.
parauapebas.gov.br.pa

Parauapebas, 12 de Julho de 2016
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro
Protocolo 985681

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONVOCAÇÃO DE CONTINUIDADE PARA RENEGOCIAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 9/2015-012SEMED

O Município de PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO por 
intermédio do Pregoeiro, abaixo subscrito, torna público que 
em face da rescisão do contrato n.º 20160083 oriundo da ata 
de registro de preços n.º 20160002 bem como o cancelamento 

do registro de preços dos respectivos itens constantes do 
contrato, visto que a empresa declarada vencedora não está 
conseguindo honrar com o fornecimento de alguns dos itens, 
convoca as empresas que participaram do Pregão Presencial 
acima mencionado com propostas válidas, para os itens (005, 
008, 010, 011, 012, 013, 016, 017, 031, 032, 035, 036, 059, 
064, 065 e 067) para que no dia 19/07/2016 às 10h00min 
(dez horas), na Sala de sessões da Comissão de Licitações 
localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, localizado no Morro dos Ventos, s/n.º, Beira Rio II, 
Parauapebas - PA, seja procedida a negociação (de empresas já 
habilitadas) ou negociação, abertura e julgamento do envelope 
“2” - Habilitação (de empresas ainda não habilitadas) obedecida 
a ordem de classifi cação no certame. A contratação se dará 
nos termos da oferta do licitante convocado, sem prejuízo à 
negociação pelo pregoeiro para eventual redução do preço 
(resguardada a exequibilidade da proposta).

Parauapebas - PA em 12 de Julho de 2.016.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

PREGOEIRO

Protocolo 985682

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL N.º 9/2016-008SEMSA.

O Município de PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE por intermédio 
do Pregoeiro abaixo subscrito, torna publico que às 10h00min 
(dez horas) do dia 26 de Julho de 2.016, dará continuidade à 
sessão de julgamento das propostas comerciais e documentos 
e habilitação das licitantes, referente ao Pregão Presencial n.º 
9/2016-008SEMSA cujo objetivo é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA SEREM 
ATENDIDOS NAS UNIDADES DE SAÚDE  DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL DR. TEÓFILO 
SOARES DE ALMEIDA FILHO (HMTSAF), UNIDADES DE 
SAÚDE ATENÇÃO BÁSICA, ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, 
CENTRO DE TESTAGEM ANÔNIMA (VISA/CTA), SERVIÇOS DE 
ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIA (SAMU), DESTE MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, na Sala de sessões da 
Comissão de Licitações localizada no Centro Administrativo da 
Prefeitura Municipal de Parauapebas, localizado no Morro dos 
Ventos, s/n.º, Beira Rio II, Parauapebas - PA.

Parauapebas - PA em 11 de Julho de 2.016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro(a)
Protocolo 985687

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160402
ORIGEM: CARONA Nº A/2016-028PMP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: BRAGA GONÇALVES E CIA LTDA
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 003/2015-SEAD, 
oriunda do Pregão Eletrônico nº SEAD/DGL/SRP 004/2015, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com 
fornecimento de peças, e na aquisição e instalação de aparelhos 
de ar-condicionado com fornecimento de material, para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Educação, do município 
de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 1.285.154,72 (um milhão, duzentos e oitenta 
e cinco mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta e dois 
centavos)
VIGÊNCIA: 23 de Junho de 2016 a 23 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 23 de Junho de 2016

Protocolo 985688

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160419
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-002SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: E DE A M ROCHA IND. COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA - ME
OBJETO: Contratação de Micro Empresas ou Empresas de 
Pequeno Porte especializadas na execução de serviços de reforma 
de cadeiras escolares em polipropileno com prancheta lateral 

e estrutura metálica para atender escolas publicas municipais 
de ensino fundamental sob responsabilidade da Secretaria 
municipal de educação - SEMED, no Munícipio de Parauapebas 
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais)
VIGÊNCIA: 08 de Julho de 2016 a 31 de Dezembro de 2016.’
DATA DA ASSINATURA: 08 de Julho de 2016.

Protocolo 985689

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 2/2016-002SEMOB.

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela Portaria n.º 887/2015, 
em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições 
do Edital de Licitação, torna público aos interessados na 
TOMADA DE PREÇOS n° 2/2016-002SEMOB que após a análise 
da documentação de habilitação apresentados na TOMADA 
DE PREÇOS em epígrafe, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO DO 
BAIRRO PRIMAVERA NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ, julgou INABILITADAS as empresas R. E. CONSTRUTORA 
MATEUS LTDA EPP (por descumprimento do exigido no edital, 
itens 6.2.4.2.2, 6.2.4.3 e 6.2.4.4), R.N. MONTAGENS E 
SERVIÇOS EIRELI (por descumprimento do exigido no edital, 
itens 6.2.1.1, 6.2.3.1, 6.2.4.2.2 e 6.2.4.4) e MIRANDA E FARIAS 
CONSTRUÇÕES LTDA EPP (por descumprimento do exigido no 
edital, item 6.2.4.2.2), sendo declaradas HABILITADAS as 
empresas CONSTRUTORA F & F LTDA EPP e CONSTRUTORA 
BARBOSA FILHO LTDA-EPP por cumprirem com todos os critérios 
e exigências defi nidos no edital. Os interessados, querendo, 
terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, na forma do 
art. 109 da Lei 8666/93, interpor recursos pertinentes a essa 
fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de 
publicação na imprensa ofi cial.

Parauapebas - PA em 11 de Julho de 2.016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 985691

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 2/2016-004SEMOB.

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela Portaria n.º 887/2015, 
em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições 
do Edital de Licitação, torna público aos interessados na 
TOMADA DE PREÇOS n° 2/2016-004SEMOB que após a análise 
da documentação de habilitação apresentados na TOMADA DE 
PREÇOS em epígrafe, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO PRÉDIO DA DEFENSORIA 
MUNICIPAL DA MULHER, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ, julgou INABILITADA a empresa X KAR 
CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (descumprindo 
o item 6.2.4.4 do Edital), sendo declaradas HABILITADAS as 
empresas F. R. CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA e 
MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA por cumprirem com 
todos os critérios e exigências defi nidos no edital. Os interessados, 
querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, na 
forma do art. 109 da Lei 8666/93, interpor recursos pertinentes 
a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de 
publicação na imprensa ofi cial.

Parauapebas - PA em 11 de Julho de 2.016
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 985696

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150260
DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015-001SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA (O): HOSPITAL SANTA TEREZINHA LTDA.
OBJETO: Execução de serviços especializados em cardiologia, 
neurologia, otorrinolaringologista, fonoaudiologia, 


